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ÚVODNÍ SLOVO

ZAHÁJENÍ 

Slavnostní zahájení souboru veletrhů proběhlo za účasti hned několika významných 
osobností. Slavnostní pásku společně přestřihli ministr životního prostředí Petr Hladík, 
vrchní ředitel ministerstva průmyslu a obchodu Eduard Muřický, ředitelka odboru sta-
vebního řádu ministerstva pro místní rozvoj Žanet Hadžić, předseda představenstva 
Asociace malých a  středních podniků a  živnostníků ČR Josef Jaroš, ředitelka spo-
lečnosti Střechy Praha Jitka Šafránková a předseda představenstva společnosti ABF 
Pavel Sehnal.

Vážení vystavovatelé, odborní i mediální partneři, obchodní přátelé,

dovolte mi, abych vám jménem celého svého týmu poděkovala za vaši účast na veletr-
zích FOR PASIV a FOR WOOD. Jsme velmi rádi za vaši odbornou, mediální a lidskou 
podporu i za zpětnou vazbu, která nám pomáhá neustále se zdokonalovat.

Díky vám je o úsporné bydlení dlouhodobě velký zájem. A byl dokonce i v období, kdy 
vysoká inflace a úrokové sazby donutily nejednu domácnost své plány na nové bydlení 
odložit nebo zredukovat. Je zřejmé, že nejnovější technologie a aktuální trendy z této 
oblasti jsou stále aktuálním tématem a lákadlem široké veřejnosti.

Bylo nám radostí s  tímto oblíbeným souběhem veletrhů opět otevřít brány výstaviště 
PVA EXPO PRAHA a přivítat přes 24 tisíc návštěvníků, kteří se těšili z vašich líbivých ex-
pozic, široké nabídky produktů a profesionálních služeb a měli možnost nasbírat cenné 
rady při tematických přednáškách nebo v bezplatném poradenském centru.

Celkový zájem návštěvníků a váš velmi profesionální přístup byl velkým přínosem pro 
všeobecnou pozitivní atmosféru. Vzhledem k  vašim kladným zpětným vazbám mohu 
s  jistotou říci, že valná většina účastníků odcházela uspokojena a  nabita inspirací či 
novými obchodními kontrakty. 

Za celý obchodní tým děkuji vám všem a těším se na viděnou při blížící se velké staveb-
ní události v září, kterou je veletrh FOR ARCH, či při dalším ročníku souběhu veletrhů 
úsporného bydlení FOR PASIV, FOR WOOD a FOR THERM v termínu 6.–8. 2. 2025.

ZÁKLADNÍ STATISTICKÉ ÚDAJE

Počet vystavovatelů ..................... 156
Výstavní plocha ...................7 300 m2

Počet návštěvníků .................. 22 879
Počet akreditovaných novinářů ...... 47

Kateřina Maštalířová
ředitelka OT stavebnictví

ZAHÁJENÍ A DOPROVODNÝ PROGRAM 

TO NEJLEPŠÍ Z DOPROVODNÉHO PROGRAMU

DOTACE A ENERGETICKÁ OPATŘENÍ 
PRO RODINNÉ DOMY 2024 
Pořadatel: G SERVIS CZ, s.r.o.

NEJČASTĚJŠÍ CHYBY 
PŘI STAVBĚ A UŽÍVÁNÍ DOMU 
Pořadatel: ČVUT a RD Rýmařov

JAK NA ÚSPORNÉ BYDLENÍ 
Pořadatel: Státní fond životního prostředí 
České republiky

STAVBA ÚSPORNÉHO DOMU 
S VYUŽITÍM DOTACE - „JAK SI 
ZAJISTIT NÍZKÉ PROVOZNÍ NÁKLADY“ 
Pořadatel: Saint-Gobain Construction 
Products CZ a.s., divize V-systém

TEPELNÁ ČERPADLA PRO BYTOVÉ 
DOMY
Pořadatel: AC Heating

DŘEVOBETONOVÉ STROPY 
Pořadatel: PILA MARTINICE s.r.o.

DŘEVOSTAVBY & BIM ANEB 
DIGITALIZACE PROCESU STAVBY
Pořadatel: Asociace dodavatelů 
montovaných domů, z.s.

https://forpasiv.cz/
https://for-wood.cz/


FOR PASIV
Za veletrh FOR PASIV byly jako 
nejpoutavější expozice oceněny firmy:

ATREA s.r.o. 
a KUFI INT, s.r.o.

FOR WOOD
V rámci veletrhu FOR WOOD porotu 
nejvíce zaujaly expozice společností

Dřevostavby MC Novák s.r.o. 
a AGROP NOVA a. s.

TOP EXPO 
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DŘEVOSTAVBA ROKU 2023

ZNÁME VÍTĚZE ČTENÁŘSKÉ ANKETY ČASOPISŮ 
DŘEVO&stavby / sruby&ROUBENKY A PORTÁLU www.DREVOASTAVBY.cz

Je dobojováno! Čtenářská anketa Dřevostavba roku časopisů DŘEVO&stavby 
a sruby&ROUBENKY už zná vítězné rodinné domy za rok 2023. Všechna semifinálová 
kola a finálové hlasování proběhla na portále www.drevoastavby.cz a hlasující vybrali 
dřevostavby, které se jim nejvíce líbily.

KDO ZÍSKÁ VÝSTAVNÍ PLOCHU NA VELETRHU FOR WOOD 2025?

DŘEVOSTAVBA ROKU 2023 – KDO ZVÍTĚZIL

1. TITUL DŘEVOSTAVBA ROKU ZA ROK 2023 – ABSOLUTNÍ VÍTĚZ ANKETY 
 s nejvyšším počtem hlasů z obou kategorií získala dřevostavba společnosti 

MS HAUS s.r.o.

2. Vítězem kategorie MONTOVANÉ DŘEVOSTAVBY časopisu DŘEVO&stavby 
se stala společnost MS HAUS s.r.o.

3. Cenu ASOCIACE DODAVATELŮ MONTOVANÝCH DOMŮ získala dřevostavba 
společnosti MS HAUS s.r.o.

4. Cenu REDAKCE ČASOPISU DŘEVO&stavby získala dřevostavba společnosti 
a1architects s.r.o. a TFH dřevěné skeletové domy s.r.o.

5 Vítězem kategorie MASIVNÍ DŘEVOSTAVBY časopisu sruby&ROUBENKY je 
dřevostavba společnosti OK PYRUS, s.r.o.

6 Cenu REDAKCE ČASOPISU sruby&ROUBENKY vybojovala dřevostavba 
společnosti SRUBY RAJEC, s.r.o.
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Více na www.drevoastavby.cz

https://www.drevoastavby.cz/
https://www.drevoastavby.cz/


ŘEKLI O NÁS 

DANIELA HLAVÁČKOVÁ

MANAŽERKA VELETRHU FOR ARCH, FOR PASIV 

M: +420 724 267 382
E: hlavackova@abf.cz 

KATEŘINA MAŠTALÍŘOVÁ

ŘEDITELKA OT STAVEBNICTVÍ 

M: +420 606 040 871 
E: mastalirova@abf.cz

ŘEKLI O NÁS 

FOR PASIV

Jsme rádi, že jsme mohli premiéru naší nové designové expozice NOVATOP odehrát doma v České 
republice, a to v rámci únorového For Woodu v Praze, který vnímáme pro náš obor jako stěžejní ve-
letrh. Jsme česká firma a český zákazník je pro nás na prvním místě. Chtěli jsme ukázat nový pohled 
na design a konstrukce, které lze ze dřeva realizovat. Ocenění Top expo si velmi vážíme, protože je 
to především ocenění pro celý tým lidí, který se přípravě téměř půl roku věnoval, a především pocta 
architektovi Lukášovi Pejsarovi, který ji pro nás navrhl. Od března pak s expozicí vyrážíme na prestiž-
ní veletrhy v Evropě a díky pražské premiéře jsme připravenější. Oceňujeme pečlivou a profesionální 
organizaci veletrhu, a  to jak během montáže, tak v  průběhu akce samotné. Vnímáme, že profil 
návštěvníků se během let mění a kvalita převažuje nad kvantitou. Svědčí to o jasném profilování jak 
veletrhu, tak našeho oboru dřevostaveb. Těšíme se na spolupráci při dalším ročníku.

Jiří Oslizlo, předseda představenstva | AGROP NOVA a.s. (výrobce NOVATOP)

ZUZANA ŠPONAROVÁ

MANAŽERKA VELETRHU FOR ARCH, FOR WOOD 

M: +420 739 003 133
E: sponarova@abf.cz 

FOR WOOD

Veletrhu FOR PASIV se pravidelně účastníme již několik let. Letošní ročník hodnotíme, co do ná-
vštěvnosti, velmi pozitivně. Je patrné, že díky změnám v oboru stavebnictví za poslední roky a to 
především z hlediska legislativních požadavků, se mění i přístup investorů staveb. Návštěvníci poklá-
daly relevantní dotazy, jsou mnohem více znalí v dané problematice a požadují větší technický detail. 
Věříme, že odborníci na našem stánku Saint-Gobain, divize V-systém byli schopni všem dotazům 
vyhovět. Konkrétní obchodní přínos je pro nás však sledovatelný až v delším časovém horizontu. Po 
stránce organizační nemáme pořadatelům co vytknout. Vše proběhlo bez problémů, komunikace je 
perfektní.

Alena Vekrbauerová | Online & Social Media Manager

„Veletrhu FOR PASIV jsme se účastnili již poněkolikáté v řadě. V profesionálně připraveném a organi-
zovaném veletržním prostoru se díky tomu můžeme potkat jak s koncovými zákazníky, tak s firemní-
mi partnery a získat cennou zpětnou vazbu k našim produktům. FOR PASIV je pro nás již několik let 
jednou z hlavních prezentačních událostí sezóny.“

Radovan Bartošek | Marketingový manager

Budoucnost stavebnictví stojí na nízké potřebě energie budov a správném využití technologií, na 
které naváží další aspekty udržitelnosti. Vnímáme, že široká veřejnost stále více hledá způsoby, jak 
správně realizovat své budoucí rodinná sídla případně, jak renovovat ta stávající. Veletrh FOR PASIV 
je k tomu dobrým nástrojem, což potvrdila i vysoká návštěvnost a zájem o odborné poradenství. 
V CPD se intenzivně věnujeme osvětě mezi laiky i odborníky. Pokud chceme, aby se stavebnictví sta-
lo součástí myšlení a zodpovědného přístupu k naší planetě, musíme změnit model chování všech 
účastníků stavebního procesu, a to je poslání CPD i jeho členů a partnerů.
U našich poradenských stolů se během veletrhu vystřídalo 16 zkušených odborníků, kteří poradili 
více jak 150 návštěvníkům. Architekti, projektanti, stavitelé, energetičtí poradci se bezplatně věnovali 
všem příchozím klientům, kteří se chystají stavět nebo renovovat.

Klára Pálková, Event manager | Centrum pasivního domu, z.s.

Letošní ročník byl pro nás velmi zajímavý. I přesto, že jsme měli stánek až na konci haly, návštěvnost 
byla velká a hlavně k nám přicházeli již vážní zájemci o dřevostavby, o vlastní bydlení. Obohatili nás 
o nové pohledy na bydlení. A za to všem moc děkujeme. Příprava a průběh veletrhu byl profesionální 
a účast na něm byla pro nás přínosem. Pokud se vyskytl zádrhel, byl hned vyřešen. Také organizá-
torům patří velký dík. A už se těšíme na podzimní veletrh FOR ARCH. 

Věra Doubková, marketing | ATRIUM, s.r.o.



PARTNEŘI VELETRHUVELETRŽNÍ KALENDÁŘ ABF / TRADE FAIR CALENDAR
 22. – 24. 1. FOR PASIV 03. veletrh nízkoenergetických, pasivních a nulových staveb
   03rd  Trade Fair for Low-energy, Passive and Zero-energy Building
 12. – 15. 2. FOR FISHING 06. rybářský veletrh 
     06th Fishing Trade Fair 
 19. – 22. 3. FOR HABITAT 22. veletrh bydlení, stavby a rekonstrukcí
    22nd Trade Fair for Housing, Construction and Renovation
   FOR FURNITURE 05. mezinárodní veletrh nábytku a bytového designu
   05th International Trade Fair for Furniture and Interior Design
  FOR OFFICE 05.  mezinárodní veletrh kancelářského nábytku, vybavení obchodních a společenských 

prostor
   05th  International Trade Fair for Office Furniture, Business and Public Space Equipment
  FOR GARDEN 09.  mezinárodní veletrh zahradní architektury, nábytku, techniky a veřejné zeleně
   09th  International Trade Fair for Garden Architecture, Furniture, Technology and Public Greenery
  BYDLENÍ, NOVÉ PROJEKTY 21.  specializovaná výstava nových projektů bydlení
   21st Specialized Exhibition for New Housing Projects
 27. – 29. 3. FOR BIKES 06. veletrh cyklistiky
   06th Cycling Trade Fair
  FOR CARAVAN 06. výstava obytných automobilů a karavanů
   06th Trade Fair for Motor Homes and Caravans   
 9. – 12. 4. FOR FAMILY Soubor veletrhů pro rodinu a volný čas
   Set of Trade Fairs for Family and Free Time
  FOR KIDS 11. veletrh potřeb pro děti
   11th Trade Fair for Children’s Products
  FOR PETS 05. veletrh chovatelských potřeb pro domácí zvířata
   05th Trade Fair for Pet Supplies
  FOR SENIOR 09. veletrh pro plnohodnotný aktivní život
   09th Trade Fair for Full-value Active Living
 21. – 23. 4. FOR INDUSTRY 14. mezinárodní veletrh strojírenských technologií
   14th International Trade Fair for Engineering Technologies
  FOR SURFACE 08. mezinárodní veletrh povrchových úprav a finálních technologií 
   08th International Trade Fair for Surface Treatments and Finishing Technologies
  FOR ENERGO 04.  mezinárodní veletrh výroby a rozvodu elektrické energie
   04th  International Trade Fair for Electricity Generation and Electric Power Distribution
  FOR AUTOMATION 03. mezinárodní veletrh automatizační, regulační a měřicí techniky
   03rd International Trade Fair for Automation, Control Technology and Measuring Equipment
  FOR WELD 02. veletrh technologií pro svařování, pájení a lepení 
   02nd Trade Fair for Welding, Soldering and Gluing Technologies
 12. – 14. 5. REKLAMA POLYGRAF 22. mezinárodní veletrh reklamy, médií, polygrafie a obalů
   22nd International Trade Fair for Advertising, Media, Printing and Packaging
  FOR 3D 01. veletrh 3D technologií
   01st Trade fair for 3D technology
  EVENT DAY  03. veletrh eventových služeb 
   03rd Trade Fair for Event Services
  FOR MUSIC & SHOW 02. veletrh hudebních nástrojů, zvukové a osvětlovací techniky
   02nd  Trade Fair for Musical Instruments, Sound and Light Technique
  FOR DIGI 01. veletrh spotřební elektroniky
   01st Trade Fair for Consumer Electronics
 15. – 19. 9. FOR ARCH 26. mezinárodní stavební veletrh
   26th International Building Trade Fair
  FOR THERM 06.  veletrh vytápění, alternativních zdrojů energie a vzduchotechniky
   06th  Trade Fair for Heating, Alternative Sources of Energy and Air Conditioning
  FOR WOOD 10.  veletrh dřevostaveb a využití dřeva pro stavbu
   10th  Trade Fair for Wooden Buildings and Utilisation of Wood for Construction
  BAZÉNY, SAUNY & SPA 10. veletrh bazénů, koupacích jezírek, technologií a saun
   10th  Trade Fair for Swimming Pools, Natural Swimming Ponds, Technology and Saunas
  FOR WASTE & WATER 10.  veletrh recyklace, nakládání s odpady, technologie vody, čištění a ekologie
   10th  Trade Fair for Recycling, Waste & Water Management, Cleaning and Ecology
 1. – 4. 10. FOR INTERIOR 06. veletrh nábytku, interiérů a designu
   06th  Trade Fair for Furniture, Interiors and Design
  FOR DECOR & PRESENT 06. veletrh dekorací, bytových doplňků a dárků
   06th Trade Fair for Decorations, Home Accessories and Gifts
  FOR GASTRO & HOTEL 05.  mezinárodní veletrh gastronomie, hotelového a restauračního zařízení 
   05th  International Trade Fair for Gastronomy, Hotel and Restaurant Equipment
 8. – 11. 10. FOR TOYS 06. veletrh hraček a her
   06th Trade Fair for Toys and Games
  FOR BABIES 06. veletrh potřeb pro děti a kojence
   06th Trade Fair for Children’s and Baby Products
  FOR GAMES 04. veletrh videoher a interaktivní zábavy
   04th Trade Fair for Video Games and Interactive Entertainmentww
 10. – 13. 12. STŘÍBRNÉ VÁNOČNÍ DNY 07. veletrh dárků, dekorací a spotřebního zboží
    07th Trade Fair for Gifts, Decorations and Household Goods

multifunkční 
veletržní areál
Kongresový sál

Maximální kapacita sálu 650 osob | Stanice metra Letňany 400 m | Přilehlé parkoviště s kapacitou až 3 000 míst | 
Prostorné foyer přímo u sálu | Bezbariérový přístup do všech prostor | Salonek pro VIP hosty | Zázemí pro organizátory 
akcí a catering | Jídelní a osobní výtah | Toalety v obou patrech | Šatna | Informace | Kavárna | Restaurace

ADRESA AREÁLU:  

PVA EXPO PRAHA 
Beranových 667, 199 00  Praha 18 – Letňany
T: +420 225 291 612, info@pvaexpo.cz

VÝSTAVIŠTĚ PVA EXPO PRAHA V LETŇANECH – VSTUPNÍ HALA III

www.pvaexpo.cz

KONTAKTY

KATEŘINA MAŠTALÍŘOVÁ

ŘEDITELKA OT STAVEBNICTVNÍ 
VELETRHY FOR ARCH, FOR PASIV, 
FOR WOOD A FOR THERM

M: +420 606 040 871 
E: mastalirova@abf.cz

DANIELA HLAVÁČKOVÁ

MANAŽERKA VELETRHU FOR ARCH, 
FOR PASIV

M: +420 724 267 382 
E: hlavackova@abf.cz

ZUZANA ŠPONAROVÁ

MANAŽERKA VELETRHU FOR ARCH, 
FOR WOOD

M: +420 739 003 133 
E: sponarova@abf.cz

JANA ZAHRADNÍČKOVÁ

MANAŽERKA TECHNICKÉHO ODDĚLENÍ

M: +420 739 003 150 
E: zahradnickova@abf.cz

 

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI PARTNER 
PVA EXPO PRAHA

ZÁŠTITA

ODBORNÁ ZÁŠTITA

PASIVNÍ
domy

PASIVNÍ
domy

HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

PEFC/08-01-01

HLAVNÍ 
ODBORNÝ PARTNER

ODBORNÍ PARTNEŘI

 



PARTNEŘI VELETRHU

6.–8. 2. 2025
www.pvaexpo.cz

POZVÁNKA 
NA DALŠÍ ROČNÍK

FOR PASIV
VELETRH NÍZKOENERGETICKÝCH, PASIVNÍCH A NULOVÝCH STAVEB

FOR WOOD
VELETRH DŘEVĚNÝCH STAVEB, KONSTRUKCÍ A MATERIÁLŮ

FOR THERM
VELETRH KRBŮ, KAMEN A KOTLŮ


